
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi Vẽ tranh thiếu nhi quốc tế 

“Em yêu Hà Nội - Thành phố vì hòa bình” năm 2025 

 

 

Thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị 

về phương hướng, nhiệm vụ phát triển thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm 

nhìn đến năm 2045; Chương trình số 06-CTr/TU ngày 17/3/2021 của Thành 

ủy Hà Nội; Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 22/02/2022 của Thành ủy Hà Nội 

về “Phát triển công nghiệp văn hóa trên địa bàn Thủ đô giai đoạn 2021 - 

2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; Kế hoạch 

158/KH-UBND ngày 06/6/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về 

việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025) trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi 

Vẽ tranh thiếu nhi quốc tế “Em yêu Hà Nội - Thành phố vì hòa bình” năm 

2025 thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành 

công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Cuộc thi Vẽ tranh thiếu nhi quốc tế “Em yêu Hà Nội - Thành phố vì hòa 

bình” nhằm tuyên truyền giáo dục về tình yêu hòa bình cho các em thiếu 

niên, nhi đồng Việt Nam và quốc tế, quảng bá hình ảnh Hà Nội - Thủ đô 

nghìn năm tuổi, Thành phố sáng tạo “Văn hiến - Văn minh - Hiện đại”. Cuộc 

thi khuyến khích các em thể hiện sâu sắc tình yêu với văn hóa, lịch sử và 

cảnh đẹp của Hà Nội, tình yêu quê hương, đất nước, yêu hòa bình và nhân 

loại, ước mơ về một thế giới hòa bình ổn định cùng phát triển không còn 

chiến tranh, đói nghèo. 

Động viên, khích lệ niềm đam mê hội họa, tư duy sáng tạo nghệ thuật 

của các em. Qua đó, tìm kiếm tài năng trẻ để đào tạo, bồi dưỡng, tạo sân chơi 

lành mạnh, giúp các em có cơ hội giao lưu học hỏi, tăng cường tình hữu nghị, 

đoàn kết giữa thiếu nhi Việt Nam và thiếu nhi quốc tế. 

2. Yêu cầu 

Cuộc thi được triển khai rộng rãi, thu hút sự tham gia hưởng ứng của 

đông đảo các em thiếu niên, nhi đồng thủ đô Hà Nội và quốc tế.  

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số:             /KH-SVHTT 

 

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025 
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II. NỘI DUNG, CHỦ ĐỀ VÀ CÁC BƯỚC TIẾN HÀNH 

1. Đối tượng dự thi: Các em thiếu niên, nhi đồng quốc tịch Việt Nam 

và nước ngoài (từ 6 đến 15 tuổi) đang học tập và sinh sống tại Hà Nội.  

2. Chủ đề: “Em yêu Hà Nội - Thành phố vì hòa bình”  

3. Nội dung: Thi các tác phẩm tranh vẽ đề tài về Hà Nội - Thành phố vì 

hòa bình, Thành phố sáng tạo “Văn hiến - Văn minh - Hiện đại”, về tình yêu, 

con người và cuộc sống, thiên nhiên tươi đẹp, chống ô nhiễm môi trường, 

chống chiến tranh, đói nghèo, dịch bệnh... 

4. Hình thức thể hiện 

- Tranh được vẽ trên giấy trắng với khổ giấy A3. 

- Tranh có thể vẽ bằng các loại màu tự chọn như: màu nước, màu sáp, 

màu bột, sơn dầu, bút dạ, bút màu.... 

- Mỗi thí sinh có thể gửi tối đa 03 bức vẽ để dự thi, đặt tên chủ đề của 

bức tranh thật ngắn gọn và xúc tích. Ghi đầy đủ thông tin của thí sinh vào 

mặt sau bức tranh vẽ. 

(Nội dung và hình thức dự thi được quy định cụ thể trong Thể lệ của 

Cuộc thi). 

5. Thời gian thực hiện 

5.1. Phát động Cuộc thi: Dự kiến 05/8/2025 tại Trung tâm Văn hóa và 

Thư viện Hà Nội, truyền thông rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại 

chúng. 

5.2. Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày 15/8/2025 đến ngày 

10/9/2025. 

- Thí sinh Việt Nam: Thu nhận tác phẩm trực tiếp và nhận qua đường 

bưu điện đến địa chỉ: 

+ Phòng Truyền thông và Tổ chức sự kiện - Trung tâm Văn hóa và Thư 

viện Hà Nội, địa chỉ số 7 Phùng Hưng, phường Hà Đông, thành phố Hà Nội  

Số điện thoại liên hệ: 0912.043179, 0947.363388, 0904.088865 

+ Hoặc Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội, số 47 Bà Triệu, 

phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội.  

Số điện thoại liên hệ: 0912.375875, 0396.440069 

- Thí sinh quốc tế thu nhận tác phẩm dự thi tại địa chỉ: Liên hiệp các tổ 

chức hữu nghị thành phố Hà Nội, tầng 22 Khu Liên cơ quan Thành phố, 258 

Võ Chí Công, phường Tây Hồ, thành phố Hà Nội. 

Điện thoại liên hệ: 0914.090103 

5.3. Tổ chức chấm chọn và đánh giá tác phẩm:  

- Vòng 01: Dự kiến từ ngày 11/9 - 13/9/2025 

- Vòng 02: Dự kiến từ ngày 13/9 - 14/9/2025 

- Vòng 03 (Chung khảo chấm chọn giải thưởng): Dự kiến ngày 15/9/2025 
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5.4. Tổng kết trao giải và Triển lãm Tranh  

- Tổng kết trao giải và triển lãm tranh: Dự kiến ngày 20/9/2025, tại khu 

vực không gian Nhà Bát Giác (phố Lê Thạch và Lê Lai), Hà Nội. 

- Triển lãm tranh tại Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội: dự kiến từ 

ngày 22/9/2025 đến 10/10/2025. 

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO CUỘC 

THI 

1. Ban Tổ chức 

Lãnh đạo Sở Văn hóa và Thể thao, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành 

phố Hà Nội, Hội Mỹ thuật Hà Nội. 

2. Ban Giám khảo 

Ban Giám khảo Cuộc thi là những họa sĩ, nhà quản lý văn hóa nghệ 

thuật có uy tín, trách nhiệm và chuyên môn cao. 

IV. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức Cuộc thi được trích từ nguồn kinh phí hoạt động sự 

nghiệp của Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội đã được Sở Văn hóa và 

Thể thao Hà Nội giao trong chỉ tiêu kế hoạch Kinh tế - Xã hội và dự toán thu, 

chi ngân sách năm 2025. 

- Kinh phí từ nguồn xã hội hóa hợp pháp khác (nếu có). 

V. KHEN THƯỞNG 

Căn cứ kết quả đánh giá của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức sẽ trao giải 

kèm tiền thưởng cho các tác phẩm đạt kết quả tốt trong Cuộc thi gồm: Giải 

Nhất, giải Nhì, giải Ba, giải Khuyến khích, giải Khuyến khích Chuyên đề và 

các giải phụ. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Hà 

Nội 

1.1. Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội 

- Là cơ quan thường trực tham mưu, xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển 

khai Cuộc thi. 

- Phối hợp với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị thành phố Hà Nội triển 

khai Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi tới các đơn vị liên quan trong công tác tổ 

chức. 

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, 

Tổ Thư ký; Tổ chức chấm chọn và chi trả chế độ làm việc Ban Tổ chức, Ban 

Giám khảo, Thư ký... theo đúng quy định. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chuẩn bị tổ chức lễ phát động, 

chấm chọn tác phẩm dự thi, tổng kết trao giải và triển lãm tranh Cuộc thi 

(thời gian, địa điểm, danh sách khách mời, kịch bản chương trình, MC tiếng 

Việt, trang trí khánh tiết, văn nghệ chào mừng, giấy mời, bài phát biểu cho 

lãnh đạo Thành phố, báo cáo tổng kết, các điều kiện phục vụ khen thưởng, 

triển lãm tranh đạt giải...), trình Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội xem xét, phê 
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duyệt. Phân công cán bộ theo dõi điều hành; công tác chuẩn bị cơ sở vật chất, 

phối hợp với các đơn vị, phòng, ban chức năng tổ chức Cuộc thi. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả Cuộc thi, trình Ban Giám đốc Sở ban hành 

Quyết định khen thưởng. 

- Triển khai các hoạt động truyền thông, phổ biến về Cuộc thi trên các 

phương tiện thông tin đại chúng. 

- Lập dự toán kinh phí từ nguồn kinh phí được giao, gửi Sở Văn hóa và 

Thể thao thẩm định theo quy định.  

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Sở và các cơ quan đơn vị liên quan 

hướng dẫn, đề xuất khen thưởng cho các thí sinh Việt Nam và quốc tế tham 

gia theo quy định.  

- Phối hợp với Phòng Truyền thông số, Phòng Thông tin – Báo chí – 

Xuất bản, Trung tâm Thông tin Triển lãm đưa tin các hoạt động của Cuộc thi 

trên Cổng thông tin của Sở và các phương tiện truyền thông khác. 

1.2. Phòng Tổ chức - Pháp chế 

 Phối hợp tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành các Quyết định thành 

lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký, Tổ giúp việc Cuộc thi. 

1.3. Phòng Quản lý Nghệ thuật  

 Hướng dẫn, kiểm tra thực hiện, đánh giá chất lượng nghệ thuật Cuộc thi 

và đánh giá chất lượng phong trào hoạt động văn hóa trong công tác chăm 

sóc Thiếu niên nhi đồng Thủ đô. 

1.4. Văn phòng Sở  

- Tham mưu, bố trí kinh phí, hướng dẫn đơn vị thực hiện thanh quyết 

toán theo quy định.  

- Tham mưu Ban Giám đốc Sở ban hành Quyết định khen thưởng các 

tác phẩm đạt giải của Cuộc thi. 

1.5. Phòng Truyền thông số 

Phối hợp đưa tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá các hoạt động của 

Cuộc thi trên các nền tảng thông tin. 

1.6. Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản 

Phối hợp đưa tin tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá các hoạt động của 

Cuộc thi trên các phương tiện thông tin truyền thông. 

1.7. Trung tâm Thông tin Triển lãm 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội viết bài, đưa tin 

các hoạt động của Cuộc thi trên Cổng thông tin của Sở và các phương tiện 

truyền thông khác.  

2. Đề nghị Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Thành phố Hà Nội  
Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà 

Nội trong công tác tổ chức theo kế hoạch, triển khai, phát động đến các bạn 

thiếu nhi quốc tế đang học tập, sinh sống tại Hà Nội tham gia dự thi; chịu 

trách nhiệm mời đại biểu đại sứ quán các nước, trường quốc tế có thiếu nhi 

quốc tế tham gia Cuộc thi, MC tiếng Anh, các cơ quan thông tấn báo chí, 
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truyền hình; tạo sức lan tỏa tới bạn bè quốc tế, góp phần tuyên truyền, quảng 

bá Cuộc thi đạt yêu cầu và hiệu quả. 

3. Đề nghị Hội Mỹ thuật Hà Nội 

- Phối hợp triển khai, phát động tuyên truyền về Cuộc thi. 

- Quan tâm, phối hợp giúp đỡ về chuyên môn để Cuộc thi tổ chức đạt 

hiệu quả. 

4. UBND các phường, xã trên địa bàn Thành phố  

Căn cứ Kế hoạch, phối hợp với các đơn vị liên quan tại địa phương 

tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá trên các kênh truyền thông, đến các trường 

Tiểu học, Trung học cơ sở, các Câu lạc bộ thiếu nhi trên địa bàn hưởng ứng 

để Cuộc thi được tổ chức đảm bảo tiến độ, kế hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Vẽ tranh thiếu nhi quốc tế “Em 

yêu Hà Nội - Thành phố vì hòa bình” năm 2025 được ban hành kèm theo Thể 

lệ của Cuộc thi. Đề nghị các phòng, ban chức năng và các đơn vị liên quan 

phối hợp thực hiện tổ chức Cuộc thi đạt kết quả tốt đẹp. 

 
  Nơi nhận: 

- UBND TP; 

  - Ban Tuyên giáo Thành ủy;     (để b/c)  

-  - Ban Giám đốc Sở;    

- Liên hiệp các tổ chức hữu nghị HN (để p/h);        

-  - Các phòng, đơn vị thuộc Sở (để p/h t/h); 

-  - TTVH&TVHN (để tổ chức t/h); 

- UBND các phường, xã (để p/h); 

-  - Các trường TH, THCS và các CLB năng khiếu 

 hội họa (để t/h); 

- Chánh Văn phòng Sở; 

- Lưu VT; TTVH&TVHN (20b). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 
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THỂ LỆ 

Cuộc thi Vẽ tranh thiếu nhi quốc tế 

“Em yêu Hà Nội - Thành phố vì hòa bình” năm 2025 
(Kèm theo Kế hoạch số:               /KH-SVHTT ngày       /      /2025 

của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội)  

 

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

Các em thiếu niên, nhi đồng quốc tịch Việt Nam và nước ngoài (từ 6 

đến 15 tuổi) đang học tập và sinh sống tại Hà Nội. 

II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Chủ đề: “Em yêu Hà Nội - Thành phố vì hòa bình”  

2. Nội dung 

Thi các tác phẩm tranh vẽ đề tài về Hà Nội - Thành phố vì hòa bình, 

Thành phố sáng tạo “Văn hiến - Văn minh - Hiện đại”, về tình yêu, con người 

và cuộc sống, thiên nhiên tươi đẹp, chống ô nhiễm môi trường, chống chiến 

tranh, đói nghèo, dịch bệnh... 

3. Hình thức 

- Tranh được vẽ trên giấy trắng với khổ giấy A3. 

- Tranh có thể vẽ bằng các loại màu tự chọn như: màu nước, màu sáp, 

màu bột, sơn dầu, bút dạ, bút màu.... 

- Mỗi thí sinh có thể gửi tối đa 03 bức vẽ để dự thi, đặt tên chủ đề của 

bức tranh thật ngắn gọn và xúc tích. Ghi đầy đủ thông tin của thí sinh vào 

mặt sau bức tranh vẽ. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

1. Phát động Cuộc thi: Dự kiến 05/8/2025 tại Trung tâm Văn hóa và 

Thư viện Hà Nội, truyền thông rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại 

chúng. 

2. Thời gian nhận tác phẩm dự thi: từ ngày 15/8/2025 đến ngày 

10/9/2025. 

- Thí sinh Việt Nam: Thu nhận tác phẩm trực tiếp và nhận qua đường 

bưu điện đến địa chỉ: 

+ Phòng Truyền thông và Tổ chức sự kiện - Trung tâm Văn hóa và Thư 

viện Hà Nội, số 7 Phùng Hưng, phường Hà Đông, thành phố Hà Nội  

Số điện thoại liên hệ: 0912.043179, 0947.363388, 0904.088865 

+ Hoặc Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội, số 47 Bà Triệu, 

phường Cửa Nam, thành phố Hà Nội.  

Số điện thoại liên hệ: 0912.375875, 0396.440069 

- Thí sinh quốc tế thu nhận tác phẩm dự thi tại địa chỉ: Liên hiệp các tổ 

chức hữu nghị thành phố Hà Nội, tầng 22 Khu Liên cơ quan Thành phố, 258 

Võ Chí Công, phường Tây Hồ, thành phố Hà Nội. 
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Điện thoại liên hệ: 0914.090103 

3. Tổ chức chấm chọn và đánh giá tác phẩm:  

- Vòng 01: Dự kiến từ ngày 11/9 - 13/9/2025 

- Vòng 02: Dự kiến từ ngày 13/9 - 14/9/2025 

- Vòng 03 (Chung khảo chấm chọn giải thưởng): Dự kiến ngày 15/9/2025 

4. Tổng kết trao giải và Triển lãm Tranh:  

- Tổng kết trao giải và triển lãm tranh: Dự kiến ngày 20/9/2025, tại khu 

vực không gian Nhà Bát Giác (phố Lê Thạch và Lê Lai), Hà Nội. 

- Triển lãm tranh tại Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội: dự kiến từ 

ngày 22/9/2025 đến 10/10/2025. 

IV. TIÊU CHÍ CHẤM ĐIỂM 

Phần dự thi của các thí sinh được đánh giá qua các tiêu chí sau: 

- Đúng chủ đề, mang thông điệp rõ ràng, tạo cảm xúc và hiệu ứng tốt, 

chuyển tải được ý nghĩa cuộc thi. 

- Bố cục tranh (cân đối, hài hòa, mảng chính, mảng phụ rõ ràng). 

- Màu sắc đẹp, ấn tượng. 

- Tính sáng tạo. 

V. BAN GIÁM KHẢO VÀ TỔ THƯ KÝ 

1. Ban Giám khảo 

Ban Tổ chức mời 05 Giám khảo chấm thi, là các họa sĩ, chuyên gia 

chuyên ngành Mỹ thuật có kinh nghiệm và am hiểu sâu sắc về hội họa. Ban 

Giám khảo có nhiệm vụ đánh giá, chấm chọn, xếp loại chất lượng các tác 

phẩm tham gia Cuộc thi theo đúng Thể lệ đã ban hành, đảm bảo khách quan, 

chính xác. 

2. Tổ Thư ký 

Có nhiệm vụ tổng hợp điểm, đảm bảo chính xác, khách quan, đúng 

phiếu điểm hợp lệ của Ban Giám khảo.  

VI. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

1. Căn cứ vào chất lượng của các tác phẩm tham gia Cuộc thi theo kết 

quả đánh giá của Ban Giám khảo, Ban Tổ chức trao thưởng với cơ cấu giải 

thưởng gồm: 

- Giải Nhất: 01 giải x 6.000.000đ/giải 

- Giải Nhì: 10 giải x 3.000.000đ/giải 

- Giải Ba: 20 giải x 2.000.000đ/giải 

- Giải Khuyến khích: 30 giải x 1.000.000đ/giải 

- Giải Khuyến khích chuyên đề: 10 giải x 1.000.000đ/giải 

- Giải phụ: 20 giải x 500.000đ/giải 



8 

 

 

Và các giải thưởng của Nhà tài trợ (nếu có). 

2. Căn cứ tình hình thực tế khi diễn ra Cuộc thi, Ban Tổ chức có quyền 

thay đổi cơ cấu hoặc nội dung giải thưởng nhưng vẫn đảm bảo giá trị giải 

thưởng theo quy định. 

VII. MỘT SỐ QUY TẮC CẦN CHÚ Ý 

1. Đối với tác phẩm    

- Tác phẩm dự thi là những bức vẽ chưa từng tham gia bất kỳ cuộc thi 

vẽ tranh đã và đang được tổ chức, là tác phẩm chưa được phát hành hay đăng 

tải trên báo chí truyền thông hoặc các trang mạng xã hội. 

- Ban Tổ chức không trả lại tranh đã tham gia dự thi. Ban Tổ chức được 

quyền sử dụng tranh vẽ dự thi trong công tác phát hành với mục đích triển 

lãm, tuyên truyền, in ấn các tài liệu quảng bá phục vụ phong trào và các 

nhiệm vụ chính trị của Thành phố trong và sau Cuộc thi mà không cần 

phải thông báo cho tác giả hoặc trả bất kỳ chi phí nào. 

2. Đối với thí sinh 

- Mỗi thí sinh có thể gửi tối đa 03 tác phẩm dự thi.  

- Thí sinh dự thi chịu trách nhiệm về vấn đề bản quyền của tranh vẽ dự 

thi. Ban Tổ chức sẽ không chịu trách nhiệm khi xảy ra tranh chấp bản quyền, 

không chịu trách nhiệm với những tác phẩm dự thi bị thất lạc khi gửi qua 

đường bưu điện. 

- Tác phẩm dự thi của thí sinh ghi đầy đủ các thông tin:  

+ Họ và tên, ngày tháng năm sinh 

+ Trường, lớp 

+ Số điện thoại liên hệ của thí sinh 

+ Tên chủ đề tác phẩm dự thi 

- Các thí sinh dự thi chấp hành tất cả quy định trong Thể lệ Cuộc thi. 

Ban Tổ chức có quyền hủy bỏ quyền dự thi, thu hồi giải thưởng của người dự 

thi khi phát hiện hành vi gian lận, hoặc vi phạm các điều khoản trên. 

- Các đơn vị, cá nhân tham gia Cuộc thi đảm bảo các quy định tại Thể lệ 

này. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc 

các vấn đề phát sinh, đề nghị liên hệ Trung tâm Văn hóa và Thư viện Hà Nội 

- cơ quan thường trực Ban Tổ chức của Cuộc thi để giải đáp, tháo gỡ./. 
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